
NÁVOD K POUŽITÍ A MONTÁŽI

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY:
Číslo modelu: VHGSLCIND0496
AC 220V, 50Hz 
 ~ 1600W

Děkujeme vám, že jste si zakoupili Starlyf® Climate Control, které vám snadno a rychle 
zajistí teplé a příjemné prostředí.
Před prvním použitím Starlyf® Climate Control si přečtěte všechny pokyny, abyste mohli 
spotřebič a příslušenství správně používat. Návod k obsluze uschovejte na bezpečném 
místě pro budoucí použití. Pokud spotřebič předáváte jiné osobě, předejte jí tento návod k 
použití.

OBSAH:
1. Varování a bezpečnostní pokyny
2. Sada obsahuje
3. Návod k použití a montáži
4. Čištění a údržba
5. Zajištění kvality

1- VAROVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY:
Starlyf® Climate Control je navržen pro bezpečný provoz. Instalace, údržba a manipulace 
se spotřebičem však mohou být nebezpečné. Dodržujte níže uvedené pokyny, abyste 
snížili riziko požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zranění osob a abyste ohřívač 
nainstalovali v co nejkratší době. 
- Starlyf® Climate Control je určen pro vnitřní použití; ujistěte se, že jsou dveře a okna 
zavřená, aby vzniklé teplo neunikalo ven.
 -Nepoužívejte výrobek ve venkovním prostředí. Pokud je ohřívač vystaven povětrnostním 
vlivům (déšť, sníh, slunce, vítr nebo extrémní teploty), může představovat bezpečnostní 
riziko.
Varování: Nebezpečí požáru, úrazu elektrickým proudem, zranění osob a materiálních 
škod. Před použitím tohoto spotřebiče vždy dodržujte bezpečnostní pokyny při instalaci, 
používání a údržbě.

Ohřívač musí být instalován ve výšce minimálně 1,8 m nad podlahou.
- Děti mladší 3 let by se ke spotřebiči neměly přibližovat, pokud nejsou pod neustálým 
dohledem.
-Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod 
dohledem nebo byly poučeny o bezpečném používání spotřebiče a rozumí souvisejícím 
nebezpečím.
-Děti si se spotřebičem nesmí hrát.
-Děti od 3 let a mladší 8 let nesmějí spotřebič zapojovat, nastavovat a čistit a uživatel 
nesmí provádět údržbu.
- Aby se předešlo nebezpečí, musí být napájecí kabel v případě poškození vyměněn 
výrobcem, jeho autorizovaným servisním zástupcem nebo kvalifikovaným personálem.
- UPOZORNĚNÍ: Některé části spotřebiče mohou být velmi horké a způsobit popáleniny. 
Věnujte zvýšenou pozornost, pokud se v blízkosti spotřebiče nacházejí děti a zranitelné 
osoby.
- Ohřívač nesmí být instalován přímo pod elektrickou zásuvkou.
-Pokyny k instalaci ohřívače naleznete v části PROVOZNÍ A MONTÁŽNÍ NÁVOD.
-VAROVÁNÍ: Neinstalujte spotřebič v blízkosti záclon nebo jiných předmětů z hořlavých 
materiálů, protože hrozí nebezpečí požáru a další nebezpečí. 
-Před použitím vyjměte spotřebič z obalu a zkontrolujte, zda je v dobrém stavu.
-Nedovolte dětem, aby si hrály s částmi obalů (např. plastovými sáčky).
-Zkontrolujte, zda napětí v síti odpovídá napětí uvedenému pro spotřebič.
-Před použitím spotřebiče pečlivě zkontrolujte stav napájecího kabelu a zástrčky, zda 
nejsou poškozené.
VAROVÁNÍ: abyste snížili riziko požáru nebo úrazu elektrickým proudem, nepoužívejte 
prodlužovací kabely.
-Napájecí kabel neumisťujte pod koberec nebo předložku.
-Před odpojením napájecího kabelu spotřebič vypněte. Abyste předešli úrazu elektrickým 
proudem, ujistěte se, že máte při zapínání spotřebiče suché ruce.
-Nepoužívejte spotřebič v blízkosti hořlavých předmětů ani jej neinstalujte tak, aby teplo 
směřovalo na polštáře, lůžkoviny, papírové předměty, látky nebo záclony. Takové předmě-
ty by měly být vždy vzdáleny nejméně 1 metr od přední části ohřívače, jakož i od jeho 

bočních a zadních stran.
-Ujistěte se, že jsou závěsy vzdáleny alespoň 1 metr od jakéhokoli bodu na topení.
-Tento ohřívač není určen pro použití v koupelnách, prádelnách nebo podobných vnitřních 
prostorách, kde hrozí nebezpečí pádu do vany nebo jiné nádoby s vodou.
-Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, neponořujte kabel ani zástrčku do vody nebo 
jiné tekutiny.
-Spotřebič se nesmí používat v místech, kde se používají nebo rozlévají barvy, benzín nebo 
jiné hořlavé kapaliny. Ohřívač neumisťujte/neinstalujte na hořlavé povrchy nebo do 
blízkosti hořlavých předmětů.
-Nevkládejte žádné předměty do větracích nebo výfukových otvorů a nedovolte, aby se do 
vnitřního prostoru dostaly jakékoliv předměty, protože to může způsobit úraz elektrickým 
proudem, požár nebo poškození sporáku.
-Pokud ohřívač nepoužíváte, odpojte jej ze zásuvky.
-Nenechávejte šňůru viset přes pracovní desku, protože by ji děti mohly snadno 
vytáhnout.
-Za provozu spotřebiče nevkládejte do mřížky prsty ani žádné předměty.
-Nenechávejte zapnutý spotřebič bez dozoru.
-Výrobce nenese odpovědnost za škody způsobené nedodržením tohoto návodu nebo 
nesprávným či chybným použitím.
-Abyste zabránili přehřátí ohřívače, udržujte větrací a výfukové otvory čisté a zbavené 
všeho, co by je mohlo blokovat. Občas zkontrolujte, zda nejsou otvory ucpané nečistotami 
nebo prachem. 
-Některé části sporáku mohou dosahovat vysokých teplot. Abyste předešli popáleninám, 
vyhněte se přímému kontaktu pokožky s horkými povrchy.
  -Tento výrobek obsahuje recyklovatelné materiály. Nevyhazujte tento výrobek do 
běžného domovního odpadu. Informace o sběru a likvidaci odpadu získáte na místních 
úřadech.
VAROVÁNÍ: NIKDY nedávejte ruce pod topné těleso.
UPOZORNĚNÍ: Aby se předešlo riziku neúmyslného tepelného vypnutí, nesmí být tento 
spotřebič napájen externím spínacím zařízením, například časovačem, ani připojen k 
obvodu, který pravidelně zapíná a vypíná energetická společnost.
UPOZORNĚNÍ: Tento výrobek je vhodný pouze pro dobře izolované prostory nebo pro 
příležitostné použití.
- Odpojovací prostředky s oddělením kontaktů na všech pólech musí být začleněny do 
pevného vedení v souladu s předpisy pro elektroinstalaci.
- Ujistěte se, že používáte správnou zástrčku.
- Po stranách a nad vařičem ponechte volný prostor od jiných předmětů o velikosti 
nejméně 200 mm.
- Pokud ventilátor/ohřívač přestane fungovat, spotřebič okamžitě vypněte.
-Nevystavujte zařízení prašnému prostředí.
- Pokud se do spotřebiče vylijí kapaliny nebo cizí tělesa, okamžitě jej vypněte. Nepokouše-
jte se jej používat a obraťte se na kvalifikovanou osobu, která vám poradí.
-Tento výrobek je určen pouze pro domácí použití.
-Tento výrobek není vhodný pro venkovní použití.
-Nebezpečí úrazu: Dálkové ovládání tohoto výrobku obsahuje knoflíkovou baterii.
-Při požití může způsobit smrt nebo vážné zranění.
-Požití knoflíkové baterie může způsobit vnitřní chemické popáleniny již za 2 hodiny.
-Udržujte nové a použité baterie mimo dosah dětí.
-Pokud máte podezření, že došlo ke spolknutí baterie nebo k jejímu zasunutí do jakékoliv 
části těla, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.
-Použité baterie ihned vyjměte a recyklujte nebo zlikvidujte v souladu s místními předpisy 
a uchovávejte je mimo dosah dětí. Baterie NEVYHazujte do domovního odpadu ani je 
nespalujte.
-I použité baterie mohou způsobit vážné zranění nebo smrt.
-Informace o léčbě získáte na místním toxikologickém středisku. Typ baterie: CR2025
-Napětí baterie: 3 V
Nenabíjecí baterie se nesmí dobíjet.
-Nevybíjejte, nenabíjejte, nerozebírejte, nezahřívejte nad 70 °C (158 °F) ani nespalujte. V 
opačném případě může dojít ke zranění v důsledku úniku nebo výbuchu způsobujícího 

chemické popáleniny.
-Ujistěte se, že jsou baterie správně nainstalovány podle polarity (+ a -).
-Nemíchejte nové a použité baterie nebo baterie různých značek či typů, jako jsou alkalické, 
uhlíkovo-zinkové nebo dobíjecí baterie.
-Baterie ze zařízení, které nebylo delší dobu používáno, vyjměte a neprodleně recyklujte 
nebo zlikvidujte v souladu s místními předpisy.
-Vždy zcela zajistěte prostor pro baterie. Pokud se přihrádka na baterie řádně neuzavře, 
přestaňte výrobek používat, vyjměte baterie a uchovávejte je mimo dosah dětí.
Důležité: Nástěnný ohřívač a klimatizační systém od společnosti Starlyf® není klimatizace. 
Nevypouští studený vzduch, může fungovat pouze jako ventilátor.

ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ S DVOJITOU IZOLACÍ
Zařízení s dvojitou izolací mají místo uzemnění dva izolační systémy. Zařízení s 
dvojitou izolací nevyžadují uzemnění. K zařízení s dvojitou izolací nepřidávejte 
uzemnění. Údržba zařízení s dvojitou izolací vyžaduje mimořádnou opatrnost a 
dobrou znalost systému a měl by ji provádět pouze kvalifikovaný personál. 

Náhradní díly pro zařízení s dvojitou izolací musí být identické s díly, které nahrazují. 
Zařízení s dvojitou izolací jsou označena jako "CLASS II" nebo "DOUBLE INSULATED". Jsou 
také označena symbolem dvojité izolace.

2-SADA OBSAHUJE:
1 x Starlyf® Climate Control
1 x dálkové ovládání
1 x držák dálkového ovládání
1 x sada instalačního příslušenství
1 x návod k použití

3. NÁVOD K POUŽITÍ A MONTÁŽI
JAK INSTALOVAT NA STĚNU
Váš spotřebič smí být používán pouze v pevné poloze a musí být instalován ve výšce 
nejméně 1,80 m nad podlahou (dodržujte níže uvedené pokyny k instalaci).
 
 Vyvrtejte do stěny 2 otvory ve vzdálenosti 30 cm od sebe (A).
 Umístěte hmoždinku do otvoru pomocí kladiva (B).
 Našroubujte šroub do zásuvky.  ©
 Montáž Starlyf® Climate Control securely. (D)

POUŽITÍ OVLÁDACÍHO PANELU HLAVNÍ JEDNOTKY
Zapojte Starlyf® Climate Control do zásuvky 220-240 V.
Výrobek lze ovládat ručně prostřednictvím ovládacího panelu jednotky nebo dálkovým 
ovládáním.
Pro ruční použití:
Jednou klikněte na tlačítko ON/OFF (1) a aktivuje se funkce HEAT.  V režimu ohřevu se 
rozsvítí kontrolka (8 ).
Druhým stisknutím tlačítka ON/OFF se přístroj po 20 sekundách vypne.
Zvolte požadovanou teplotu: tlačítkem (2) teplotu zvýšíte a tlačítkem (3) teplotu snížíte.  

Stisknutím tlačítka: (4) 1krát se přístroj přepne do režimu ohřevu.  Druhým stisknutím se 
spustí ventilátor.
Pokud je spotřebič používán v režimu ventilátoru, rozsvítí se kontrolka LED (6).

POZNÁMKA: Ve funkci/režimu ventilátoru: Nevypouští se studený vzduch; ventilátor pracuje 
při pokojové teplotě, a proto pohybuje okolním vzduchem.
Tlačítka nahoru a dolů fungují pouze pro program vytápění.

Starlyf® Climate Control má zabudovaný časovač, který po uplynutí nastavené doby 
automaticky vypne jednotku.

Pokud chcete použít časovač, při zapnutém a zapojeném přístroji jej aktivujte stisknutím 
tlačítka časovače (5):  
Stiskněte tlačítko časovače, dokud nedosáhnete požadovaného počtu hodin, které mají 
uplynout, než se spotřebič vypne. Můžete si vybrat mezi 1 hodinou, 2 hodinami, 3 hodinami, 
4 hodinami a 6 hodinami.
Pokud je funkce časovače v provozu, rozsvítí se kontrolka (7).
Po skončení používání spotřebiče klikněte na tlačítko /ON/OFF a 
odpojte jej ze zásuvky. Do dalšího použití uložte na chladném a 
suchém místě.
Poznámka: Spotřebič přestane ohřívat, jakmile dosáhne zvolené 
teploty.
(Viz obrázek B)
    
POUŽITÍ DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ
(Viz obrázek c)
Klikněte na tlačítko ON/OFF (1) a spotřebič se zapne ve funkci 
ohřevu. Pokud stisknete tlačítko podruhé, vypne se za 20 
sekund.
Chcete-li jej používat v režimu ventilátoru, klikněte na tlačítko: 
funkce ventilátoru (2).
Stisknutím tlačítka (3) teplotu zvýšíte; pokud chcete teplotu 
snížit, stiskněte tlačítko (4).
Pokud chcete přepnout z režimu ventilátoru na režim ohřevu, 
stiskněte funkční tlačítko Ohřev (5).
Pokud chcete použít časovač, stiskněte tlačítko (6): a vyberte 
požadovaný čas: 1 hodina, 2 hodiny, 3 hodiny, 4 hodiny, 6 hodin.

MONTÁŽ VZDÁLENÉHO DRŽÁKU
(Viz obrázek D)

S lepicí páskou 3M (součástí dodávky):
Odlepte podkladovou vrstvu a položte ji lepicí stranou dolů na 
zadní stranu podkladu. Na několik sekund ji přitiskněte.
Odlepte druhou stranu a položte ji na požadovaný hladký povrch. 
Na několik sekund pevně přitiskněte podkladovou vrstvu k 
povrchu.

Použijte šrouby/kotvy (jsou součástí dodávky):
Vložte jednotlivé šrouby do otvorů v držáku dálkového ovládání. 
Utáhněte je šroubovákem, abyste je zajistili.
 
VLOŽENÍ BATERIE DO DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ
Viz obrázek F)
 

čeština

A

1 2

43

B
29,5 cm

C D

E F

Dálkové ovládání je napájeno baterií CR2025, která je součástí balení (a je nainstal-
ována v dálkovém ovládání).
Pokud je baterie opotřebovaná a je třeba ji vyměnit, postupujte podle následujících 
pokynů:
1. Prostě vytáhněte přihrádku na baterie a otevřete přihrádku na baterie.
2. Vložte novou baterii 1 CR2025 kladnou stranou "+" nahoru.
3. Po vložení baterie zatlačte zásobník zpět, dokud není zcela zasunutý.

4 - ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
UPOZORNĚNÍ: Před zahájením jakékoli údržby odpojte Starlyf® Climate Control a 
nechte jej zcela vychladnout.
K čištění vnějšího povrchu použijte vlhký, neabrazivní hadřík. V případě potřeby 
použijte jemný čisticí prostředek. Otřete do sucha měkkým hadříkem.
UPOZORNĚNÍ: NEDOVOLTE, ABY SE DO OHŘÍVAČE DOSTALA KAPALINA.
K čištění ohřívače nepoužívejte alkohol, benzín, brusné prášky, leštidla na nábytek ani 
hrubé kartáče. Mohlo by dojít k poškození pláště výrobku.
Neponořujte je do vody.
-Před použitím spotřebiče počkejte, dokud nebude zcela suchý.
-Ohřívač ukládejte na chladném a suchém místě, pokud jej nepoužíváte.
Upozornění: Pokud spotřebič přestane fungovat z důvodu přehřátí, odpojte jej ze 
zásuvky a znovu jej zapojte.

SPECIFIKACE
Napětí: AC 220 - 240V
50Hz 
1600W   

Časový rozsah: 0-24 h

ZÁRUKA
Na tento výrobek se vztahuje záruka na výrobní vady ve lhůtách stanovených 
právními předpisy platnými v jednotlivých zemích.
Tato záruka se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku nevhodného používání, 
nedbalého komerčního používání, abnormálního opotřebení, nehod nebo nesprávného 
zacházení.

Pouze Austrálie a Nový Zéland

Na tento výrobek se vztahují určité spotřebitelské záruky. Ty jsou předepsány austral-
ským spotřebitelským zákonem & novozélandským zákonem o spotřebitelských 
zárukách z roku 1993, které oba poskytují ochranu spotřebitelům.  Na tento výrobek 
se v Austrálii ani na Novém Zélandu nevztahuje žádná výslovná záruka.  Výše uvedený 
odstavec se vztahuje na ostatní země.

Likvidace starých elektrických spotřebičů

Evropská směrnice 2002/96/ES o odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních (WEEE) vyžaduje, aby staré domácí elektrické spotřebiče nebyly 
likvidovány v běžném netříděném komunálním odpadu.
Staré spotřebiče se musí sbírat odděleně, aby se optimalizovalo využití a 
recyklace materiálů, které obsahují, a snížil se dopad na lidské zdraví a 
životní prostředí. Přeškrtnutý symbol "popelnice na kolečkách" na výrobku 
vás upozorňuje na vaši povinnost, že při likvidaci spotřebiče musí být tento 
sbírán odděleně.

Spotřebitelé by se měli obrátit na místní úřad nebo prodejce, aby jim poskytli 
informace týkající se správné likvidace starého spotřebiče.

Vyrobeno v Číně



NÁVOD K POUŽITÍ A MONTÁŽI

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY:
Číslo modelu: VHGSLCIND0496
AC 220V, 50Hz 
 ~ 1600W

Děkujeme vám, že jste si zakoupili Starlyf® Climate Control, které vám snadno a rychle 
zajistí teplé a příjemné prostředí.
Před prvním použitím Starlyf® Climate Control si přečtěte všechny pokyny, abyste mohli 
spotřebič a příslušenství správně používat. Návod k obsluze uschovejte na bezpečném 
místě pro budoucí použití. Pokud spotřebič předáváte jiné osobě, předejte jí tento návod k 
použití.

OBSAH:
1. Varování a bezpečnostní pokyny
2. Sada obsahuje
3. Návod k použití a montáži
4. Čištění a údržba
5. Zajištění kvality

1- VAROVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY:
Starlyf® Climate Control je navržen pro bezpečný provoz. Instalace, údržba a manipulace 
se spotřebičem však mohou být nebezpečné. Dodržujte níže uvedené pokyny, abyste 
snížili riziko požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zranění osob a abyste ohřívač 
nainstalovali v co nejkratší době. 
- Starlyf® Climate Control je určen pro vnitřní použití; ujistěte se, že jsou dveře a okna 
zavřená, aby vzniklé teplo neunikalo ven.
 -Nepoužívejte výrobek ve venkovním prostředí. Pokud je ohřívač vystaven povětrnostním 
vlivům (déšť, sníh, slunce, vítr nebo extrémní teploty), může představovat bezpečnostní 
riziko.
Varování: Nebezpečí požáru, úrazu elektrickým proudem, zranění osob a materiálních 
škod. Před použitím tohoto spotřebiče vždy dodržujte bezpečnostní pokyny při instalaci, 
používání a údržbě.

Ohřívač musí být instalován ve výšce minimálně 1,8 m nad podlahou.
- Děti mladší 3 let by se ke spotřebiči neměly přibližovat, pokud nejsou pod neustálým 
dohledem.
-Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod 
dohledem nebo byly poučeny o bezpečném používání spotřebiče a rozumí souvisejícím 
nebezpečím.
-Děti si se spotřebičem nesmí hrát.
-Děti od 3 let a mladší 8 let nesmějí spotřebič zapojovat, nastavovat a čistit a uživatel 
nesmí provádět údržbu.
- Aby se předešlo nebezpečí, musí být napájecí kabel v případě poškození vyměněn 
výrobcem, jeho autorizovaným servisním zástupcem nebo kvalifikovaným personálem.
- UPOZORNĚNÍ: Některé části spotřebiče mohou být velmi horké a způsobit popáleniny. 
Věnujte zvýšenou pozornost, pokud se v blízkosti spotřebiče nacházejí děti a zranitelné 
osoby.
- Ohřívač nesmí být instalován přímo pod elektrickou zásuvkou.
-Pokyny k instalaci ohřívače naleznete v části PROVOZNÍ A MONTÁŽNÍ NÁVOD.
-VAROVÁNÍ: Neinstalujte spotřebič v blízkosti záclon nebo jiných předmětů z hořlavých 
materiálů, protože hrozí nebezpečí požáru a další nebezpečí. 
-Před použitím vyjměte spotřebič z obalu a zkontrolujte, zda je v dobrém stavu.
-Nedovolte dětem, aby si hrály s částmi obalů (např. plastovými sáčky).
-Zkontrolujte, zda napětí v síti odpovídá napětí uvedenému pro spotřebič.
-Před použitím spotřebiče pečlivě zkontrolujte stav napájecího kabelu a zástrčky, zda 
nejsou poškozené.
VAROVÁNÍ: abyste snížili riziko požáru nebo úrazu elektrickým proudem, nepoužívejte 
prodlužovací kabely.
-Napájecí kabel neumisťujte pod koberec nebo předložku.
-Před odpojením napájecího kabelu spotřebič vypněte. Abyste předešli úrazu elektrickým 
proudem, ujistěte se, že máte při zapínání spotřebiče suché ruce.
-Nepoužívejte spotřebič v blízkosti hořlavých předmětů ani jej neinstalujte tak, aby teplo 
směřovalo na polštáře, lůžkoviny, papírové předměty, látky nebo záclony. Takové předmě-
ty by měly být vždy vzdáleny nejméně 1 metr od přední části ohřívače, jakož i od jeho 

bočních a zadních stran.
-Ujistěte se, že jsou závěsy vzdáleny alespoň 1 metr od jakéhokoli bodu na topení.
-Tento ohřívač není určen pro použití v koupelnách, prádelnách nebo podobných vnitřních 
prostorách, kde hrozí nebezpečí pádu do vany nebo jiné nádoby s vodou.
-Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, neponořujte kabel ani zástrčku do vody nebo 
jiné tekutiny.
-Spotřebič se nesmí používat v místech, kde se používají nebo rozlévají barvy, benzín nebo 
jiné hořlavé kapaliny. Ohřívač neumisťujte/neinstalujte na hořlavé povrchy nebo do 
blízkosti hořlavých předmětů.
-Nevkládejte žádné předměty do větracích nebo výfukových otvorů a nedovolte, aby se do 
vnitřního prostoru dostaly jakékoliv předměty, protože to může způsobit úraz elektrickým 
proudem, požár nebo poškození sporáku.
-Pokud ohřívač nepoužíváte, odpojte jej ze zásuvky.
-Nenechávejte šňůru viset přes pracovní desku, protože by ji děti mohly snadno 
vytáhnout.
-Za provozu spotřebiče nevkládejte do mřížky prsty ani žádné předměty.
-Nenechávejte zapnutý spotřebič bez dozoru.
-Výrobce nenese odpovědnost za škody způsobené nedodržením tohoto návodu nebo 
nesprávným či chybným použitím.
-Abyste zabránili přehřátí ohřívače, udržujte větrací a výfukové otvory čisté a zbavené 
všeho, co by je mohlo blokovat. Občas zkontrolujte, zda nejsou otvory ucpané nečistotami 
nebo prachem. 
-Některé části sporáku mohou dosahovat vysokých teplot. Abyste předešli popáleninám, 
vyhněte se přímému kontaktu pokožky s horkými povrchy.
  -Tento výrobek obsahuje recyklovatelné materiály. Nevyhazujte tento výrobek do 
běžného domovního odpadu. Informace o sběru a likvidaci odpadu získáte na místních 
úřadech.
VAROVÁNÍ: NIKDY nedávejte ruce pod topné těleso.
UPOZORNĚNÍ: Aby se předešlo riziku neúmyslného tepelného vypnutí, nesmí být tento 
spotřebič napájen externím spínacím zařízením, například časovačem, ani připojen k 
obvodu, který pravidelně zapíná a vypíná energetická společnost.
UPOZORNĚNÍ: Tento výrobek je vhodný pouze pro dobře izolované prostory nebo pro 
příležitostné použití.
- Odpojovací prostředky s oddělením kontaktů na všech pólech musí být začleněny do 
pevného vedení v souladu s předpisy pro elektroinstalaci.
- Ujistěte se, že používáte správnou zástrčku.
- Po stranách a nad vařičem ponechte volný prostor od jiných předmětů o velikosti 
nejméně 200 mm.
- Pokud ventilátor/ohřívač přestane fungovat, spotřebič okamžitě vypněte.
-Nevystavujte zařízení prašnému prostředí.
- Pokud se do spotřebiče vylijí kapaliny nebo cizí tělesa, okamžitě jej vypněte. Nepokouše-
jte se jej používat a obraťte se na kvalifikovanou osobu, která vám poradí.
-Tento výrobek je určen pouze pro domácí použití.
-Tento výrobek není vhodný pro venkovní použití.
-Nebezpečí úrazu: Dálkové ovládání tohoto výrobku obsahuje knoflíkovou baterii.
-Při požití může způsobit smrt nebo vážné zranění.
-Požití knoflíkové baterie může způsobit vnitřní chemické popáleniny již za 2 hodiny.
-Udržujte nové a použité baterie mimo dosah dětí.
-Pokud máte podezření, že došlo ke spolknutí baterie nebo k jejímu zasunutí do jakékoliv 
části těla, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.
-Použité baterie ihned vyjměte a recyklujte nebo zlikvidujte v souladu s místními předpisy 
a uchovávejte je mimo dosah dětí. Baterie NEVYHazujte do domovního odpadu ani je 
nespalujte.
-I použité baterie mohou způsobit vážné zranění nebo smrt.
-Informace o léčbě získáte na místním toxikologickém středisku. Typ baterie: CR2025
-Napětí baterie: 3 V
Nenabíjecí baterie se nesmí dobíjet.
-Nevybíjejte, nenabíjejte, nerozebírejte, nezahřívejte nad 70 °C (158 °F) ani nespalujte. V 
opačném případě může dojít ke zranění v důsledku úniku nebo výbuchu způsobujícího 

chemické popáleniny.
-Ujistěte se, že jsou baterie správně nainstalovány podle polarity (+ a -).
-Nemíchejte nové a použité baterie nebo baterie různých značek či typů, jako jsou alkalické, 
uhlíkovo-zinkové nebo dobíjecí baterie.
-Baterie ze zařízení, které nebylo delší dobu používáno, vyjměte a neprodleně recyklujte 
nebo zlikvidujte v souladu s místními předpisy.
-Vždy zcela zajistěte prostor pro baterie. Pokud se přihrádka na baterie řádně neuzavře, 
přestaňte výrobek používat, vyjměte baterie a uchovávejte je mimo dosah dětí.
Důležité: Nástěnný ohřívač a klimatizační systém od společnosti Starlyf® není klimatizace. 
Nevypouští studený vzduch, může fungovat pouze jako ventilátor.

ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ S DVOJITOU IZOLACÍ
Zařízení s dvojitou izolací mají místo uzemnění dva izolační systémy. Zařízení s 
dvojitou izolací nevyžadují uzemnění. K zařízení s dvojitou izolací nepřidávejte 
uzemnění. Údržba zařízení s dvojitou izolací vyžaduje mimořádnou opatrnost a 
dobrou znalost systému a měl by ji provádět pouze kvalifikovaný personál. 

Náhradní díly pro zařízení s dvojitou izolací musí být identické s díly, které nahrazují. 
Zařízení s dvojitou izolací jsou označena jako "CLASS II" nebo "DOUBLE INSULATED". Jsou 
také označena symbolem dvojité izolace.

2-SADA OBSAHUJE:
1 x Starlyf® Climate Control
1 x dálkové ovládání
1 x držák dálkového ovládání
1 x sada instalačního příslušenství
1 x návod k použití

3. NÁVOD K POUŽITÍ A MONTÁŽI
JAK INSTALOVAT NA STĚNU
Váš spotřebič smí být používán pouze v pevné poloze a musí být instalován ve výšce 
nejméně 1,80 m nad podlahou (dodržujte níže uvedené pokyny k instalaci).
 
 Vyvrtejte do stěny 2 otvory ve vzdálenosti 30 cm od sebe (A).
 Umístěte hmoždinku do otvoru pomocí kladiva (B).
 Našroubujte šroub do zásuvky.  ©
 Montáž Starlyf® Climate Control securely. (D)

POUŽITÍ OVLÁDACÍHO PANELU HLAVNÍ JEDNOTKY
Zapojte Starlyf® Climate Control do zásuvky 220-240 V.
Výrobek lze ovládat ručně prostřednictvím ovládacího panelu jednotky nebo dálkovým 
ovládáním.
Pro ruční použití:
Jednou klikněte na tlačítko ON/OFF (1) a aktivuje se funkce HEAT.  V režimu ohřevu se 
rozsvítí kontrolka (8 ).
Druhým stisknutím tlačítka ON/OFF se přístroj po 20 sekundách vypne.
Zvolte požadovanou teplotu: tlačítkem (2) teplotu zvýšíte a tlačítkem (3) teplotu snížíte.  

Stisknutím tlačítka: (4) 1krát se přístroj přepne do režimu ohřevu.  Druhým stisknutím se 
spustí ventilátor.
Pokud je spotřebič používán v režimu ventilátoru, rozsvítí se kontrolka LED (6).

POZNÁMKA: Ve funkci/režimu ventilátoru: Nevypouští se studený vzduch; ventilátor pracuje 
při pokojové teplotě, a proto pohybuje okolním vzduchem.
Tlačítka nahoru a dolů fungují pouze pro program vytápění.

Starlyf® Climate Control má zabudovaný časovač, který po uplynutí nastavené doby 
automaticky vypne jednotku.

Pokud chcete použít časovač, při zapnutém a zapojeném přístroji jej aktivujte stisknutím 
tlačítka časovače (5):  
Stiskněte tlačítko časovače, dokud nedosáhnete požadovaného počtu hodin, které mají 
uplynout, než se spotřebič vypne. Můžete si vybrat mezi 1 hodinou, 2 hodinami, 3 hodinami, 
4 hodinami a 6 hodinami.
Pokud je funkce časovače v provozu, rozsvítí se kontrolka (7).
Po skončení používání spotřebiče klikněte na tlačítko /ON/OFF a 
odpojte jej ze zásuvky. Do dalšího použití uložte na chladném a 
suchém místě.
Poznámka: Spotřebič přestane ohřívat, jakmile dosáhne zvolené 
teploty.
(Viz obrázek B)
    
POUŽITÍ DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ
(Viz obrázek c)
Klikněte na tlačítko ON/OFF (1) a spotřebič se zapne ve funkci 
ohřevu. Pokud stisknete tlačítko podruhé, vypne se za 20 
sekund.
Chcete-li jej používat v režimu ventilátoru, klikněte na tlačítko: 
funkce ventilátoru (2).
Stisknutím tlačítka (3) teplotu zvýšíte; pokud chcete teplotu 
snížit, stiskněte tlačítko (4).
Pokud chcete přepnout z režimu ventilátoru na režim ohřevu, 
stiskněte funkční tlačítko Ohřev (5).
Pokud chcete použít časovač, stiskněte tlačítko (6): a vyberte 
požadovaný čas: 1 hodina, 2 hodiny, 3 hodiny, 4 hodiny, 6 hodin.

MONTÁŽ VZDÁLENÉHO DRŽÁKU
(Viz obrázek D)

S lepicí páskou 3M (součástí dodávky):
Odlepte podkladovou vrstvu a položte ji lepicí stranou dolů na 
zadní stranu podkladu. Na několik sekund ji přitiskněte.
Odlepte druhou stranu a položte ji na požadovaný hladký povrch. 
Na několik sekund pevně přitiskněte podkladovou vrstvu k 
povrchu.

Použijte šrouby/kotvy (jsou součástí dodávky):
Vložte jednotlivé šrouby do otvorů v držáku dálkového ovládání. 
Utáhněte je šroubovákem, abyste je zajistili.
 
VLOŽENÍ BATERIE DO DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ
Viz obrázek F)
 

Tabulka: Požadavky na informace o elektrických ohřívačích

Článek
Výroba tepla

Jmenovitý tepelný 
výkon
Minimální tepelný 
výkon (orientační)
Maximální trvalý 
tepelný výkon
Spotřeba 
pomocné energie
Při jmenovitém 
výkonu
Minimální výkon

V pohotovostním 
režimu

Symbol

Pnom

Pmin

Pmax,c

elmax

elmin

elsb

Hodnota

1.6

1.6

0

0

0

Jednotka

kW

kW
 

kW

kW

kW

kW

Článek
Typ tepelného příkonu, pouze pro  lokální elektrická 
akumulační kamna (vyberte jeden)
ruční regulace topné zátěže s integrovaným 
termostatem
ruční regulace tepelné zátěže se zpětnou vazbou 
na okolní a/nebo venkovní teplotu.
elektronická regulace tepelné zátěže se zpětnou 
vazbou na okolní a/nebo venkovní teplotu.
tepelný výkon s ventilátorem

Typ regulace tepelného výkonu/okolní teploty 
(vyberte jeden)
jednostupňový tepelný výkon a žádná regulace 
okolní teploty
Dva nebo více manuálních stupňů, bez regulace 
teploty v místnosti
s mechanickým termostatem pro regulaci teploty v 
místnosti
s elektronickou regulací pokojové teploty
elektronická regulace pokojové teploty a denní 
časovač
elektronická regulace pokojové teploty s týdenním 
časovačem
Další možnosti ovládání (možnost vícenásob
ného výběru)
regulace teploty v místnosti s detekcí přítomnosti
regulace pokojové teploty s detekcí otevřeného 
okna
s možností dálkového ovládání
s adaptivním řízením startu
s časovým omezením provozu
se senzorem černé žárovky

Jednotka

(ne)

(ne)

(ne)
(ne)

(ne)

(ne)

(ne)

(ano)
(ne)

(ne)

(ne)
(ne)

(ne)
(ne)
(ano)
(ne)

Dálkové ovládání je napájeno baterií CR2025, která je součástí balení (a je nainstal-
ována v dálkovém ovládání).
Pokud je baterie opotřebovaná a je třeba ji vyměnit, postupujte podle následujících 
pokynů:
1. Prostě vytáhněte přihrádku na baterie a otevřete přihrádku na baterie.
2. Vložte novou baterii 1 CR2025 kladnou stranou "+" nahoru.
3. Po vložení baterie zatlačte zásobník zpět, dokud není zcela zasunutý.

4 - ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
UPOZORNĚNÍ: Před zahájením jakékoli údržby odpojte Starlyf® Climate Control a 
nechte jej zcela vychladnout.
K čištění vnějšího povrchu použijte vlhký, neabrazivní hadřík. V případě potřeby 
použijte jemný čisticí prostředek. Otřete do sucha měkkým hadříkem.
UPOZORNĚNÍ: NEDOVOLTE, ABY SE DO OHŘÍVAČE DOSTALA KAPALINA.
K čištění ohřívače nepoužívejte alkohol, benzín, brusné prášky, leštidla na nábytek ani 
hrubé kartáče. Mohlo by dojít k poškození pláště výrobku.
Neponořujte je do vody.
-Před použitím spotřebiče počkejte, dokud nebude zcela suchý.
-Ohřívač ukládejte na chladném a suchém místě, pokud jej nepoužíváte.
Upozornění: Pokud spotřebič přestane fungovat z důvodu přehřátí, odpojte jej ze 
zásuvky a znovu jej zapojte.

SPECIFIKACE
Napětí: AC 220 - 240V
50Hz 
1600W   

Časový rozsah: 0-24 h

ZÁRUKA
Na tento výrobek se vztahuje záruka na výrobní vady ve lhůtách stanovených 
právními předpisy platnými v jednotlivých zemích.
Tato záruka se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku nevhodného používání, 
nedbalého komerčního používání, abnormálního opotřebení, nehod nebo nesprávného 
zacházení.

Pouze Austrálie a Nový Zéland

Na tento výrobek se vztahují určité spotřebitelské záruky. Ty jsou předepsány austral-
ským spotřebitelským zákonem & novozélandským zákonem o spotřebitelských 
zárukách z roku 1993, které oba poskytují ochranu spotřebitelům.  Na tento výrobek 
se v Austrálii ani na Novém Zélandu nevztahuje žádná výslovná záruka.  Výše uvedený 
odstavec se vztahuje na ostatní země.

Likvidace starých elektrických spotřebičů

Evropská směrnice 2002/96/ES o odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních (WEEE) vyžaduje, aby staré domácí elektrické spotřebiče nebyly 
likvidovány v běžném netříděném komunálním odpadu.
Staré spotřebiče se musí sbírat odděleně, aby se optimalizovalo využití a 
recyklace materiálů, které obsahují, a snížil se dopad na lidské zdraví a 
životní prostředí. Přeškrtnutý symbol "popelnice na kolečkách" na výrobku 
vás upozorňuje na vaši povinnost, že při likvidaci spotřebiče musí být tento 
sbírán odděleně.

Spotřebitelé by se měli obrátit na místní úřad nebo prodejce, aby jim poskytli 
informace týkající se správné likvidace starého spotřebiče.

Vyrobeno v Číně


